
Semester: WS 2016/2017

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

Reli weltweit - Religion,
Religionsunterricht, religiöse
Bildung und Schule in der
Weltgesellschaft

MG2/02.09

Religion, Migration und
Bildung

M3/02.10

Die Bibel - das Buch der
Bücher? -
Theologisch-religionspädagogisches
Propädeutikum

MG2/02.09

Inklusion und religiöse
Bildung
(nur 24.10., 7.11., 21.11., 19.12., 9.1.,
16.1.)

Religionslehrer/in werden -
Orientierungsseminar
Religionspädagogik
(nur 16.1.)

MG2/02.09

Di

Kinder und Jugendliche als
Subjekte religiösen Lernens

MG2/01.10

Mi

Interreligiöses Lernen am
Beispiel "Judentum im
Religionsunterricht"

MG2/01.03

Begleitseminar zum
Praktikum
(Theorie-Praxis-Modul
Fachdidaktik)

M3/02.10, M3/01.17

Kreuz und Auferstehung im
Religionsunterricht

M3/-1.13

Religionslehrer/in werden -
Orientierungsseminar
Religionspädagogik
(nur 19.10.)

M3/00.16

Do Fr

Die Bibel - das Buch der
Bücher? -
Theologisch-religionspädagogisches
Propädeutikum
(nur 16.12.)

Intensivseminar: Im
Religionsunterricht
konfessionell kooperieren
(nur 4.11., 18.11.)

MG2/00.10

Bewegter Religionsunterricht
in der Grundschule
(nur 4.11., 11.11.)

WE5/00.033

Religionslehrer/in werden -
Orientierungsseminar
Religionspädagogik
(nur 11.11.)

MG2/02.09

Sa

Religionslehrer/in werden -
Orientierungsseminar
Religionspädagogik
(nur 12.11.)

MG2/02.09

Bewegter Religionsunterricht
in der Grundschule
(nur 14.1.)

WE5/00.033

Intensivseminar: Im
Religionsunterricht
konfessionell kooperieren
(nur 5.11., 19.11.)

MG2/00.10

Bewegter Religionsunterricht
in der Grundschule
(nur 5.11., 12.11.)

WE5/00.033

Stand: Donnerstag, 04 Juli 2024 03:23:00


