Semester: WS 2016/2017

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa
08:00						Religionslehrer/in werden - Orientierungsseminar
09:00					Die Bibel - das Buch der Bücher? -	Religionspädagogik (nur 12.11.) MG2/02.09
10:00		Kinder und Jugendliche als Subjekte religiösen Lernens			Theologisch-religionspädagogis Propädeutikum (nur 16.12.)	Bewegter Religionsunterricht in der Grundschule
11:00		MG2/01.10			Intensivseminar: Im Religionsunterricht	(nur 14.1.) WE5/00.033
12:00	Reli weltweit - Religion, Religionsunterricht, religiöse		Interreligiöses Lernen am Beispiel "Judentum im		konfessionell kooperieren (nur 4.11., 18.11.) MG2/00.10	Intensivseminar: Im Religionsunterricht konfessionell kooperieren
13:00	Bildung und Schule in der Weltgesellschaft MG2/02.09		Religionsunterricht" MG2/01.03		Bewegter Religionsunterricht in der Grundschule	(nur 5.11., 19.11.) MG2/00.10
14:00	Religion, Migration und Bildung		Begleitseminar zum Praktikum (Theorie-Praxis-Modul		(nur 4.11., 11.11.) WE5/00.033	Bewegter Religionsunterricht in der Grundschule (nur 5.11., 12.11.)
15:00	W15/02.10		Fachdidaktik) M3/02.10, M3/01.17		Religionslehrer/in werden - Orientierungsseminar Religionspädagogik	WE5/00.033
16:00	Die Bibel - das Buch der Bücher? - Theologisch-religionspädagogis	ahas	Kreuz und Auferstehung im Religionsunterricht M3/-1.13		(nur 11.11.) MG2/02.09	
17:00	Propädeutikum MG2/02.09	ches	M13/-1.13			
18:00	Inklusion und religiöse Bildung (nur 24.10., 7.11., 21.11., 19.12., 9.1., 16.1.)		Religionslehrer/in werden - Orientierungsseminar Religionspädagogik (nur 19.10.)			
19:00	Religionslehrer/in werden - Orientierungsseminar Religionspädagogik		M3/00.16			

(nur 16.1.)

MG2/02.09